
UCHWAŁA NR 607/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu gminy Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76) po uzyskaniu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb gminy Śrem. 

2. Herbem gminy Śrem jest godło na tarczy typu hiszpańskiego w polu 
koloru czerwonego. Godło przedstawia wieżę w postaci baszty obronnej 
zawierającej dwie wieżyczki boczne tzw. erkery. Ściany wieży koloru 
białego/srebrnego. Otwory okienne czarne. Dach wieży i wieżyczek spiczaste, 
żółte/złote. U dołu wieży otwarta brama. 

3. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Herb gminy Śrem jest znakiem prawnie chronionym oraz może być 
używany wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 
graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 22/XXXI/92 z dnia 30 czerwca 1992 r. w sprawie 
uchwalenia herbu miasta Śrem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B6F4C-0C0E-49F9-8A08-A0F33B3C069B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 607/LII/2024 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B6F4C-0C0E-49F9-8A08-A0F33B3C069B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 607/LII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu gminy Śrem 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać własne herby, 
flagi, elementy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli muszą być 
zgodne z zasadami heraldyki, weksylologii i uwzględnieniem miejscowej 
tradycji historycznej. 

Komisja Heraldyczna w uchwale nr 9-341/O/2023 z dnia 10 lutego 
2023 r. w sprawie projektu sztandaru gminy Śrem zwróciła uwagę, że herb 
Śremu pochodzący z czasów przed nowelizacją ustawy o odznakach 
i mundurach – nie był przedmiotem opinii ministra właściwego ds. 
administracji. 

Komisja Heraldyczna zarekomendowała uzyskanie powyżej opinii 
herbu Śremu wg wzoru na tarczy hiszpańskiej, zatwierdzonego w 2001 roku 
na fladze miasta oraz wzoru zatwierdzonego w 2023 roku na sztandarze 
gminy Śrem. 

W związku z tym 16 marca 2023 roku gmina Śrem wystąpiła do Komisji 
Heraldycznej działającej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z prośbą o zaopiniowanie projektu graficznego herbu gminy 
Śrem. Aktualizacja herbu dotyczy wyłącznie zmiany kształtu tarczy - zgodnie 
z zaleceniami Komisji Heraldycznej. 

Komisja Heraldyczna w uchwale nr 1-341/O/2024 z dnia 5 stycznia 
2024 r. w sprawie projektu herbu gminy Śrem wyraziła pozytywną opinię 
o przedłożonym projekcie jako spełniającym warunki określone 
w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 76). 

Projekt herbu gminy Śrem zaopiniował pozytywnie również Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w piśmie nr DAP-WN-73-85/2022 z dnia 
12 stycznia 2024 r. 

Kompetencja ustawowa w zakresie ustanawiania herbu gminy wynika 
z ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B6F4C-0C0E-49F9-8A08-A0F33B3C069B. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską w Śremie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B6F4C-0C0E-49F9-8A08-A0F33B3C069B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 607/LII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


